[image: image1.jpg].....

VXA

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2012

           № 64
	Об образовании межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов на территории Волосовского городского поселения.

В целях обеспечения контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов и координации деятельности надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Волосовского городского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам организации устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и энергетики Волосовского городского поселения в зимних условиях ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов на территории Волосовского городского поселения (приложение №1).
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов на территории Волосовского городского поселения (приложение №2).

3. Утвердить график работы межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов на территории Волосовского городского поселения (приложение №3).
4. Председателю межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов в октябре 2012 года представить главе администрации Волосовского городского поселения информацию о готовности жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и энергетики к началу отопительного сезона.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Волосовского городского поселения А.В.Митрошина
Глава администрации

Волосовского городского поселения

А.П. Дмитравцов
Приложение №1
к постановлению

администрации Волосовского
городского поселения

от 11.05.2012  № 64
СОСТАВ

межведомственной комиссии по подготовке

и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов

на территории Волосовского городского поселения.

Председатель комиссии

       А.В. Митрошин                 –  заместитель главы администрации
                                                       Волосовского городского поселения
Заместитель председателя

       Б.Н.  Шиша                       –  гл. специалист отдела муниципального хозяйства

                                                      муниципального имущества, архитектуры и

                                                      градостроительства администрации  Волосовского

                                                      городского поселения
Секретарь комиссии

        Т.С. Гиндер                       –  вед. специалист отдела по организационным,

                                                       общим  вопросам и связям с общественностью

                                                       администрации Волосовского городского
                                                       поселения
Члены комиссии

       Е.В. Бубнова                      – вед. специалист отдела муниципального хозяйства

                                                      муниципального имущества, архитектуры и

                                                      градостроительства администрации  Волосовского

                                                      городского поселения

       А.И. Архангельский       –   генеральный директор ООО «Городское

                                                       хозяйство» (по согласованию)
    И.А. Люлько                    -     главный инженер филиала «Волосовские

                                                    коммунальные системы» ОАО «Тепловые сети»

                                                     (по согласованию)
    Н.Д. Глявин                     -     директор МП «Городское хозяйство»

    С.Ю.Чалков                     -     гос. жилищный инспектор по Ленинградской

                                                    области (по согласованию)
Приложение № 2
к постановлению

администрации Волосовского

городского поселения
от 11.05.2012  № 64
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов на территории Волосовского городского поселения.

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по подготовке и проведению отопительного сезона 2012 – 2013 годов на территории Волосовского городского поселения (далее межведомственная комиссия) является временным координационным органом, обеспечивающим согласованность действий надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Волосовского городского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и энергетики Волосовского городского поселения в зимних условиях.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи межведомственной комиссии

2.1. Координация деятельности надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Волосовского городского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и энергетики Волосовского городского поселения в зимних условиях.

2.2. Осуществление контроля за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и энергетики Волосовского городского поселения в зимних условиях.

2.3. Анализ и оценка хода работ по подготовке жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и энергетики Волосовского городского поселения к работе в зимних условиях.

2.4. Осуществление контроля за обеспечением устойчивой работы объектов жизнеобеспечения Волосовского городского поселения в зимних условиях.

2.5. Подготовка предложений по профилактике и предупреждению действий, приводящих к дестабилизации функционирования жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и энергетики Волосовского городского поселения и нарушению нормального жизнеобеспечения населения.

2.6. Осуществление контроля за созданием нормативных  и аварийных запасов материально-технических ресурсов.

3. Права межведомственной комиссии

3.1. Запрашивать в установленном порядке у надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Волосовского городского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

3.2. Заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии представителей надзорных и инспектирующих органов, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Волосовского городского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии, и принимать по ним соответствующие решения.

3.3. Привлекать для участия в работе межведомственной комиссии представителей предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Волосовского городского поселения, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности.

          Состав и положение о рабочей группе утверждается решением межведомственной комиссии.

4. Организация деятельности межведомственной комиссии

4.1. Решения межведомственной комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

4.2.  Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным планом (графиком) работы.

4.3. Деятельность межведомственной комиссии прекращается после выполнения возложенных на нее задач.

Приложение № 3
к постановлению

администрации Волосовского

городского поселения
от 11.05.2012  № 64
ГРАФИК

проведения заседаний межведомственной комиссии

по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов

на территории Волосовского городского поселения

1. 30 мая 2012 года;

2. 27 июня 2012 года;

3. 25 июля 2012 года;

4. 29 августа 2012 года;

5. 12 сентября 2012 года;

6. 26 сентября 2012 года.